Resultate
Résultats

AVENCHES, 22.04.2023

Witterung: bedeckt

DIREKTOR RENNTAG . Jean-Pierre Kratzer
RENNLEITUNGSPRASIDENT : Fernand Grin
RENNLEITUNGSMITGLIEDER : Sarah Humbert
EINLAUFRICHTER . IENA
GANGARTRICHTER . Jean-Noél Le Denmat, Jean-Paul Perrat
STARTER :  Michel Rey, Joe Scheuber
TIERARZTE . Dr. Gilles Thiébaud, ISME / Institut suisse de médecine équine
DOPING KOMMISSAR . Jean-Pierre Bovy
0033 PRIX DES CAMELIAS Trabrennen 2375 m

CHF 9'000 - Trabrennen - 2375 Meter - Laser - 4-jadhrige - Zulage von 25m bei CHF 17'000 - Zulage von 50m bei
CHF 35'000
CHF 3600-1800-1170-819 -405-270 -252 -243-225-216

Premium - 11.20

FRA 1 Joconde de Colmine 4S Bovay Myriam 2425 Bovay Xavier 1.40
0011/1 2 John du Martza* 4W  Ecurie du Martza 2375 Pujol Renaud 5.60
0025 3 Joke de la Fenette* 4W  Mduller Roland 2375 Bovay Marc-André 37.60
0023 4 Juke Box Love 4W  Wyss Sandra 2375 Humbert André 32.00
0024 5 Jivaro d'Hermine 4W  Mutton Aldo 2375 Fresneau Raphaél 33.10
0011 6  Jattika* 4S Ecurie Turrettini 2400 Scotti Angélique 7.90
0025/1 7  Joenato Dark* 4W  Stalla Grischuna 2375 Besson Philippe 10.80

Sieger . 4j.dbr.St.v.Quinoa du Gers-Cigale des Chaumes

- Zuchter . Frankreich

- Trainer . Bovay Marc-André

Sieg - Abstande : 03:07.9 - sicher - 0.5, 1.25, 1.25, Kopf, 0.25, 1

Km-Reduction : 01:17.5,01:19.2, 01:19.3, 01:19.4, 01:19.4, 01:18.6

Toto fur Fr.1.-- . Sieg: 1.40/ Platz: 1.10, 1.50, 0.00 / Einl.: 3.70 / Drei: 45.70

Dopingprobe : Joconde de Colmine

Gangartuntersuchung :Nr. 1 Joconde de Colime : Nach Visionierung des Rennfilmes wurde das Pferd nicht

disqualifiziert / Aprés vision du film, le cheval n’est pas disqualifié

Sanktionskommission / : CHF 200.- X. Bovay: falscher Peitschengebrauch / utilisation incorrecte de la cravache
Commission de sanction (Wiederholungsfall/cas récidive) (RST § 141 2.6) + Peitschenentzug / retrait de cravache
29.04 + 05.05.2023



0034

PRIX DES PRIMEVERES

Trabrennen

3000 m

CHF 8'000 - Trabrennen - 3000 Meter - Autostart - Trotteurs francais - 6 bis 15-jahrige die nicht mehr als CHF 70'000
gewonnen haben
CHF 3200-1600-1040-728 - 360 - 240 - 224 - 216 - 200 - 192

Premium - 11.50

FRA/2
0029/6
0023
0026/1
0032/1
0026/3
0017/3
0026
0032
FRA/6
0014/5
0020

Sieger

- Zichter

- Trainer

1

© 0w N o U~ WwDN

Sieg - Absténde
Km-Reduction
Toto fur Fr.1.--

Eclat de Ranchval 9w
Hermione du Martza* 6S

Haliza de Romaz 6S

Get Vac W™
Gorki Brio W
Go For Jet W™
D'Elle du Loir 10S
Forever Atout 8W
Grand River W
Général Marceaux TW
Hall Destin 6W
Histoire Piya 6S

Sanktionskommission /
Commission de sanction

9j.F.W.v.Meaulnes du Corta-Lambada Blue

Frankreich

Fedry Benoit/FRA
Ecurie du Martza
Ecurie Péreyre
Gardaz Jean-Claude
Fankhauser Theo
Krisi Barbara

Stall 1égo

Lehmann Cyril
Mdller Roland
Dorison Vivien/FRA
Ecurie PJ

Ecurie Diamond

Fedry Benoit/FRA

03:54.7 - leicht - 2.5, k.K., 0.75, 2, Hals, 0.5
01:18.3, 01:18.4, 01:18.4, 01:18.5, 01:18.6, 01:18.6

3000
3000
3000
3000
3000
3000
3000
3000
3000
3000
3000
3000

Fedry Benoit/FRA
Pujol Renaud
Fresneau Raphaél
Gardaz Jean-Claude
Hirt Evelyne

Krisi Barbara
Monnier Sandra
Lehmann Cyril
Bovay Marc-André
Dorison Vivien/FRA
Davet Pauline
Fresneau Christelle

Sieg: 4.60 / Platz: 2.40, 3.40, 5.40 / Einl.: 22.80 / Drei: 162.10

4.60
11.50
21.20

2.90
10.50
14.40
22.50
37.70

5.70
35.70
31.80
72.60

CHF 100.- B. Fedry: Paraden und/oder Gesten / Parades et/ou gestes (RST § 141 2.9)



0035 PRIX DES PAQUERETTES

Trabrennen

2375 m

CHF 9'000 - Trabrennen - 2375 Meter - Laser - 5-jahrige - Zulage von 25m bei CHF 25'000 - Zulage von 50m bei

CHF 75'000

CHF 3600-1800-1170-819 -405-270 - 252 - 243 - 225 - 216

Premium -12.24

Ecurie Turrettini
Theiler Walter

Ecurie Turrettini
Ecurie Picora

Ecurie Turrettini
Ecurie Blanc

Ecurie des Vikings
Ecurie Rhythm & Blues
Bovay Myriam

Ecurie Besson

5j.br.H.v.Charly du Noyer-Shattoosh

0017/4 1 lattix* 5H
0029/2 2 Inverno N Caviar* 5W
0016/2 3 Isattina* 5S
0029 4 Innaba Miss* 5S
0012/3 5 Inattzela* 5S
0020/2 6 Idéalistu Mag 5w
7 Izara des Vikings* 5S
0023 8 Idaho* 5H
0031/5 dG Impact de Colmine 5W
0025/5 dG Indienne du Copy* 58
Sieger
- Zlchter Turrettini, Henri
- Trainer Nunes de Oliveira V.

Sieg - Abstande
Km-Reduction
Toto fur Fr.1.--

Nichtstarter mit
Veterinarzeugnis
Dopingprobe

Disqualifikation nach Gang-
artuntersuchung

Sanktionskommission /
Commission de sanction

Bemerkung

03:01.3 - Uberlegen - 6, 2, 5, 2.5, 10, 1.75

2400
2375
2400
2375
2400
2375
2375
2400
2425
2375

01:15.6, 01:16.9, 01:16.2, 01:17.5, 01:16.8, 01:18.5
Sieg: 12.40/ Platz: 2.80, 2.30, 3.00 / Einl.: 26.00 / Drei: 36.90

Igor van Joma*, Ina Fighter*

Impact de Colmine

Nr.1 Impact de Colmine : Nach Visionierung des Rennfilmes wurde das Pferd

Nunes de Oliveira V.
Theiler Stephanie
Scotti Angélique
Pittet Cédric
Turrettini Henri
Blanc Philippe
Fresneau Raphaél
Schneider Pascal
Bovay Xavier
Besson Philippe

disqualifiziert / Aprés vision du film, le cheval est disqualifié

12.40
11.30
13.80
63.40
41.00
33.20
87.10

5.00

1.50
62.80

CHF 100.- S. Theiler : Paraden und/oder Gesten / Parades et/ou gestes (RST § 141 2.9)

Startabbruch / Un départ repris



0036

PRIX DES LILAS

Trabrennen

2425 m

CHF 7'000 - Trabrennen - 2425 Meter - Laser - AMATEURE & LEHRLINGE - 4 bis 15-jahrige die nicht mehr als
CHF 125'000 gewonnen haben und die nicht mehr als 1 Rennen in 2023 erzielt haben - 25m Vorgabe fur Fahrer, die
noch nie gewonnen haben
CHF 2800 -1400-910-637-315-210-196 - 189 - 175 - 168

Premium -12.53

0032/6 1 Jack Scott 7W  Stall Allegra Racing Club 2400 Jouannic Laurine
0027/2 2  Diamant de Beylev 10W Henry Valérie 2425 Henry Valérie
0021 3  Dribbleur 10W Perrin Rémy 2400 Despont Tiffany
0030 4  Blackhawk 10W Woiton Petra 2425 Woiton Blanche
0027 5 Doudou Baraka 10W Wyss Sandra 2425 Bovay Amélie
0032 6  Dix Huit Brumaire 10W Krusi Silvan 2425 Krusi Barbara
0032/2 7  Balzan For Clara 12w Ecurie Diamond 2400 Fresneau Christelle
0030/3 8 Harper Seabrook 7TW  Riegg Res 2425 Theiler Walter
0030/6 9 Deux Mats 10W Ecurie Diamond 2425 Fedry Benoit/FRA
0030/4 10 Chemin du Jacky 11W Perrin Bernard 2400 Gerber Linda
0027 11 Fast Marancourt 8W  Perrin Rémy 2425 Perrin Rémy
0026 dG Gwaii Haanas* 7W  Ecurie Wilton 2425 Aebischer Barbara

Sieger 7j.br.W.v.Prodigious-Experience Victory

- Zuchter Deutschland

- Trainer Ferro Loris

Sieg - Absténde
Km-Reduction
Toto fir Fr.1.--

Nichtstarter mit

03:05.4 - leicht - 2.5, 2.5, 0.5, 1.25, kK., 1.5

01:17.3, 01:16.7, 01:17.7, 01:16.9, 01:17.1, 01:17.1
Sieg: 7.00/ Platz: 2.10, 1.40, 7.70 / Einl.: 7.10 / Drei: 127.60

Veterindrzeugnis
Dopingprobe

Anderung mit Gebiihr

Grelon des Racques
Dribbleur

CHF 100.-- Bovay Marc-André : Nichtabgabe des Pferdepasses / Ne pas avoir
déposé le livret

7.00
1.90
57.70
26.20
14.70
40.50
19.50
7.70
73.30
8.80
62.30
23.00



